



رخداد

۲ جایزه از مسکو برای «در آغوش درخت»



جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر زن در یک رویداد سینمایی مسکو به «در آغوش درخت» رسید. این فیلم سینمایی به کارگردانی بابک خواجه‌پاشا و تهیه‌کنندگی محمدرضا مصباح سجاد نصراللهی‌نسب در جشنواره بین‌المللی Within the Family که از ۱ تا ۷ ژوئیه ۲۰۲۵ (۱۱ تا ۱۷ تیر) در شهر مسکو برگزار شد، موفق به کسب ۲ جایزه شد. این فیلم که از تولیدات مشترک سازمان سینمایی مسکو و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است، جایزه بهترین فیلم این رویداد بین‌المللی و مارال بنی‌ادم، بازیگر این اثر نیز جایزه بهترین بازیگر زن را دریافت کرد.

اکران

«ترک عمیق» از ۲۵ تیراکران می‌شود



فیلم سینمایی «ترک عمیق» به نویسندگی و کارگردانی آرمان زرین‌کوب از ۲۵ تیر در سینماهای سراسر کشور اکران می‌شود. «ترک عمیق» که در ژانر سایکودرام ساخته شده است، با بازی رضا بابک، گلچهره سجادیه و بابک انصاری در چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر نیز حضور داشت. این فیلم همچنین موفق به کسب ۴ عنوان نامزدی در رشته‌های بهترین فیلم اول، بهترین کارگردانی، بهترین موسیقی و بهترین فیلمبرداری شد و پیش از این نیز با حضور در جشنواره‌های بین‌المللی موفق به کسب جوایز و افتخاراتی از جمله بهترین کارگردانی و بهترین فیلمنامه بخش ویژه جشنواره فیلم آسیایی بارسلون بود.

دانشتیها

اینفوگرافیک

معرفی گلکسی واچ ۸

جدیدترین ساعت هوشمند سامسونگ با نام گلکسی واچ ۸، سوم مردادماه به بازار می‌آید. این ساعت که از باتری ۴۳۵ میلی‌آمپر ساعتی بهره می‌برد با تراشه اگزینوس W1000 عرضه خواهد شد.



صفحه نمایش ۱٫۴۷ اینچ

وزن ۳۴ گرم

زولووشن ۴۸۰×۴۸۰

رم/حافظه ۳۲/۲ گیگابایت

قیمت ۳۷۹ یورو

عکس‌نوشت



کارت گرافیک طلایی

شرکت ایسوس کارت گرافیک RTX5090 را با روکشی از طلا به بازار عرضه کرد. این درواقع، گران‌قیمت‌ترین کارت گرافیک مصرفی جهان با قیمت ۵۰ هزار دلار محسوب می‌شود. شرکت از مس به‌جای آلومینیوم در ساخت هیت‌سینک RTX5090 استفاده کرده که این هم یکی از دلایل گرانی محصول می‌تواند به‌حساب بیاید. به‌دلیل استفاده از ۵ کیلوگرم طلا، آن‌هم با اهداف زینتی، وزن این کارت گرافیک به ۷ کیلو و ۲۰۰ گرم رسیده است.

فیلم‌های جمشیدی لودگی هستند

آرش تاج‌تهرانی، بازیگر: بسیاری صرافاری گذران وقت و تفریح به سینما می‌روند. این روند در بلندمدت می‌تواند به تضعیف جایگاه واقعی سینما منجر شود. نمونه‌ای از این وضعیت را می‌توان در فیلم‌هایی دید که با حضور پژمان جمشیدی ساخته می‌شوند؛ آثاری که با نوع خاصی از لودگی، مورد توجه قرار گرفته‌اند. / سینماپرس



بازیگر طنز نیستم

نکین معتمدی، بازیگر: حتی اگر در کارهای طنز بازی کردم، کاراکتر جدی بازی کردم در موقعیت طنز. در کنار بازیگران طنز قرار گرفتم اما اگر بخواهیم طنزی در بازی ببینیم مثل «شهرک جیم» که کار کردم، فکر نمی‌کنم که اصلاً بتوانم خودم را بازیگر طنز بدانم. / ایرنا



ابهام در بزرگ‌ترین پروژه تلویزیون

خبری از شروع تصویربرداری سریال موسی (ع) نیست

گزارش هفتمین پناه آذر روزنامه‌نگار

یک نسخه سینمایی که پس از حضور در جشنواره، چند ماهی است روی پرده رفته، به گفته حاتمی کیا مقدمه‌ای است بر سریال «حضرت موسی». پرسشش این است که سریال چه زمانی کلید خواهد خورد و چرا هنوز خبری از شروع تصویربرداری

نیست. بر اساس روایت رسمی مدیران تلویزیون، ساخت سریال هرگز متوقف نشده که منظور آماده‌سازی بخش‌های واقعیت مجازی است. البته همه می‌دانیم سریال وقتی رسماً کلید می‌خورد که بازیگران جلوی دوربین بروند؛ توافقی که هنوز رخ نداده و پیگیری‌های همشهری نشان می‌دهد، کلید خوردن سریال منوط به فراهم شدن شرایط و امکاناتی است که باید از سکوی تلویزیون تدارک دیده

شود. مهدی نقویان، رئیس مرکز تولیدیون، ساخت سریال هرگز متوقف نشده که منظور آماده‌سازی بخش‌های واقعیت مجازی است. البته همه می‌دانیم سریال وقتی رسماً کلید می‌خورد که بازیگران جلوی دوربین بروند؛ توافقی که هنوز رخ نداده و پیگیری‌های همشهری نشان می‌دهد، کلید خوردن سریال منوط به فراهم شدن شرایط و امکاناتی است حتی تا ماه آینده آغاز شود.



۸ سال انتظار برای تصویربرداری

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما بیشترین وقت را می‌گذارد تا پیگیر ۲ سریال تاریخی (سلمان فارسی و موسی کلیم‌الله) باشد؛ آبرگ برنده‌ای که تلویزیون و حسابی رویشان سرمایه‌گذاری کرده. از میان این ۲ سریال، «سلمان فارسی» تقریباً در تولید طبق برنامه پیش می‌رود؛ اما تصویربرداری «موسی کلیم‌الله» همچنان شروع نشده است.

سریالی در ۵ فصل که هنوز شروع نشده

جدیدترین ساخته ابراهیم حاتمی کیا در قالب سریال قرار است زندگی حضرت موسی (ع) را در ۵ فصل روایت کند. حاتمی کیا پیشتر در اظهارنظری درباره ساخت این مجموعه اعلام کرده است که وظیفه خود دانسته سربازی برای ساخت این مجموعه گرفت در زمان پیش‌تولید سریال، حاتمی کیا تصمیم گرفت نسخه سینمایی موسی کلیم‌الله را بسازد و در یکی از دیدارهایش با رئیس صداوسیما عنوان کرد که نسخه سینمایی نیز ۳ فصل دارد؛ اما بعد عنوان شد که یک نسخه سینمایی ساخته شده است.

چه بازیگرانی در سریال بازی می‌کنند؟

رسانه ملی اعلام کرده که به‌زودی بازیگران این سریال جلوی دوربین حاتمی کیا می‌روند؛ بازیگرانی که عنوان نشده همان بازیگران نسخه سینمایی اند یا متفاوت خواهند بود. اما برخلاف صحبت‌های رئیس سیمافیلم، شنیده‌ها حاکی از آن است که سازندگان سریال هنوز تصمیمی برای شروع تصویربرداری این سریال پنج‌فصلی ندارند و مشخص نیست که بازیگران این سریال چه زمانی بازی خود را آغاز خواهند کرد. همچنین عنوان شده که شروع تولید این سریال منوط به شرایطی است که باید توسط تلویزیون مهیا شود.

نسخه سینمایی «موسی کلیم‌الله» در چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و اکرانش را از نوروز آغاز کرد. فیلم در حال حاضر بیش از ۶۵۰ سالن سینما را برای نمایش به‌خود اختصاص داده و از هشتم اسفند سال گذشته روی پرده سینماسنت

بعد از گذشت فرج‌الله سلحشور از حاتمی کیا

شورجه به‌عنوان کارگردان این سریال، این کارگردان و سیداحمد میرعلایی، تهیه‌کننده تلاش کردند برای این سریال سرمایه‌گذار به‌دست بیاورند.

این اتفاق ۸ سال پیش رخ داده؛ اما پروژه «موسی کلیم‌الله» از حواشی‌اش نیز ایجاد شد. حاتمی کیا تصدیق کرد که در این میان بار دیگر بازتولیدی کند. سیداحمد زوی تهیه‌کننده را سریال را برعهده گرفت و حدود ۴ سال پیش تولید این سریال تاریخی و پرهزینه طول کشید.

بیت‌چت هنوز امن نیست

جک دورسی، بنیانگذار پیام‌رسان بیت‌چت: نرم‌افزار پیام‌رسان بیت‌چت توسط بیت‌چت مراجع بیرونی از نظر امنیتی بررسی نشده و شاید حاوی آسیب‌پذیری‌هایی باشد و لزوماً به اهداف امنیتی اظهارشده‌اش دست نیابد. از این برنامه برای کارهای تولیدی استفاده نکنید و تا زمانی که بررسی نشده است، روی امنیت آن حساب نکنید.



خبرهای کوتاه

۱ نشست کارگروه اربعین و اپراتورها

در آستانه فرارسیدن ایام اربعین، سومین نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی خدمات ارتباطی با حضور نمایندگان ارشد وزارت ارتباطات، اپراتورهای تلفن همراه، شرکت ارتباطات زیرساخت و سازمان فناوری اطلاعات در محل سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برگزار شد.

۲ تراشه‌ای برای آزمایش خون

دانشمندان یک تراشه ابداع کرده‌اند که می‌تواند فقط با یک قطره خون و در عرض ۹۰ دقیقه، نقشه کاملی از نحوه مبارزه سیستم ایمنی بدن با ویروس‌ها را ترسیم کند. این فناوری بسیار سریع‌تر و حساس‌تر از روش‌های قبلی است.

۳ حراج ۲۰ میلیاردی یک منگنه

در یکی از شعبه‌های GameStop، فروشنده‌ها فاکتور خرید را با منگنه به جعبه کنسول بازی نینتندو سوئیچ ۲ متصل کردند. این کار اما باعث شد صفحه‌های دستگاه آسیب جدی ببینند. این فروشگاه کنسول‌ها را تعویض کرد، اما حالا این دستگاه منگنه در فروشگاه Ebay به حراج گذاشته شده و به قیمت پیشنهادی ۲۵۰ هزار دلار (بیش از ۲۰ میلیارد تومان) رسیده است.



۴ ذخیره‌سازی گرما در سرما

تیمی از محققان برجسته از دانشگاه توهو کو و ژانس انرژی اتمی ژاپن موفق به توسعه ماده‌ای جدید مبتنی بر نانوشیت‌های دی‌اکسید منگنز لایه‌ای شده‌اند که قادر است گرما را با کارایی بالا حتی در دماهای زیر ۱۰۰ درجه ذخیره کند.

۵ انتصاب در مرکز فضای مجازی

سیدمحمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی در حکمی محسن پاشا را به‌عنوان قائم‌مقام رئیس مرکز ملی و سرپرست معاونت امنیت مرکز ملی فضای مجازی منصوب کرد.

آماده ورود به دنیای جدید باشیم

فناوری‌های نوظهور می‌توانند دنیا را در مسیری سالم‌تر و امن‌تر قرار دهند

گزارش ساسان شادمان مفرد روزنامه‌نگار

سرعت سرسام‌آور پیشرفت علم و فناوری، جهان را در آستانه ورود به موجی تازه از نوآوری‌ها قرار داده است

که می‌تواند چهره زندگی، سلامت، محیط‌زیست و صنعت را دگرگون کند. براساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، از موارد مهم اشاره کرده‌ایم.

فناوری‌های آینده نقش مهمی در تحول دیجیتال خواهد داشت. از موارد مهم اشاره کرده‌ایم.

ترکیبات باتری‌سازهای باتری‌هایی نوآورانه که درون بدنه خودروها، هواپیماها یا تجهیزات تعبیه می‌شوند و بدون اشغال فضای اضافی، انرژی ذخیره می‌کنند. این فناوری می‌تواند طراحی وسایل نقلیه را متحول کرده و مصرف انرژی را بهینه سازد.

سیستم‌های انرژی اتمی تولید برق با استفاده از تفاوت غلظت نمک میان آب شور و شیرین. این سیستم‌ها با بهره‌گیری از غشاهای ویژه، می‌توانند انرژی پاک و پایدار را بدون نیاز به منابع فسیلی فراهم کنند.

نشان‌گذاری مولد استفاده از واترمارک‌های نامرئی برای محتوای تولیدشده با هوش مصنوعی، به‌منظور ردیابی منبع و جلوگیری از جعل یا سوءاستفاده. این گام مهمی برای شفافیت و اعتماد در دنیای محتوای دیجیتال است.

حسگرهای زیستی خودکار حسگرهای هوشمندی که وضعیت سلامت و شاخص‌های بیوشیمیایی بدن را به‌صورت لحظه‌ای پایش می‌کنند. این فناوری می‌تواند آینده پزشکی پیش‌بینی‌محور و شخصی‌سازی‌شده را رقم بزند.

حسگرهای مشارکتی شبکه‌ای از حسگرهای توزیع‌شده که با کمک هوش مصنوعی، داده‌ها را ترکیب و تحلیل می‌کنند. این سیستم‌ها می‌توانند تصمیم‌گیری‌های آنی در صنایع، شهرهای هوشمند و حمل‌ونقل خودران را بهبود بخشند.

نانوآزمایش‌ها موادی نانومقیاس با عملکرد مشابه آزمایش‌ها که می‌توانند در پزشکی، صنایع شیمیایی و زیست‌محیطی کاربرد داشته باشند. آنها پایدارتر از آزمایش‌های طبیعی‌اند و در محیط‌های دشوار، عملکرد بهتری دارند.

درمان‌های زنده مهندسی‌شده ایجاد میکروب‌های برنامه‌ریزی‌شده در بدن انسان که می‌توانند داروها را در محل تولید کنند. این نوآوری می‌تواند رویکرد درمانی را از داروهای خارجی به تولید داخلی بدن تغییر دهد.

پیشرفته هسته‌ای انرژی هسته‌ای همچنان موضوع مهمی است. موجی تازه از رآکتورهای هسته‌ای کوچک و ایمن با طراحی ساده‌تر، هزینه کمتر و کارایی بالاتر که می‌توانند نقش حیاتی در گذار به انرژی بدون کربن ایفا کنند.